
Mochtín
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.360369N, 13.356895E

Nadmořská výška: 450 m n. m. První pís. zmínka: 1398 (626 let) Katastrální výměra: 2 396 ha

Počet obyvatel: 1 150 PSČ: 339 01

Adresa URL: www.mochtin.cz

Památky a zajímavosti Mochtín
Na návsi stojí kaple Panny Marie Pomocné.
Další památkou v Mochtíně je jeho zámek, který nechal postavit Rudolf Jan Arnošt Meraviglia-Crivelli. Byl
postaven pravděpodobně roku 1868. Tvoří jej jednoduchá patrová budova obdélníkového tvaru krytá
nízkou valbovou střechou. Uprostřed hlavního průčelí je v rozsahu tří oken rizalit s balkónem. Rizalit
je ohraničen polygonálními pilastry a zakončený stupňovitým štítem. Okna v přízemí jsou
obdélníková , v patře a v rozsahu rizalizu i v přízemí jsou zakončena obloukem. V patře jsou všechna
okna hlavního průčelí i ostatních průčelí zakončena nadokenní římsou. Podle starších
vyobrazení se zámecká budova dochovala do dnešní doby prakticky v nezměněné podobě až na
přístavbu rampy patrně z dob socialismu. Ves Mochtín je poprvé se připomíná roku 1398, v souvislosti s
Břeněkem Švihovským z Rýzmberka, který ji prodal Půtovi z Dolan.V 16. stol. ves koupil Volf Sedlecký a
připojil k Měcholupům. Po jeho smrti zde hospodařil syn Adam.V 17. stol. byl Mochtín součástí
týneckého panství.Asi v polovině 19. stol. se majitelem statku stal Rudolf Jan Arnošt Meraviglia-Crivelli, který jej
připojil k Novému Čestínu. Právě on zde nechal ve druhé polovině 19. stol. postavit jednoduchý zámek.
Dnes je zámek v soukromých rukou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3607/mochtin/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 03:38:53


